

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	20, 070	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	20, 067. 07	20, 067			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						20, 070			
単価						20, 070	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C0(鉄筋)殻処分費		㈱吉田土建	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	916.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	916.24	91,624		
別途計上			枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						91,630		
単価						916.3	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	巨石積（空）	0.8m～1.2m	単位	m ²	数量	10	単価	1,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	31,096	1,865		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	時間	1.05	12,690	13,324	単一 36号	
掘み装置		開口幅2100～2500爪幅450～1000mm	時間	0.39	822	320		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,510		
単価						1,551	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	有料林道通行料	大型車	単位	台	数量	1	単価	4,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有料道路利用料		[有峰林道] 大型車	台	1	4,454	4,454		
計						4,454		
単価						4,454	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	有料林道通行料	小型車	単位	台	数量	1	単価	1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有料道路利用料		[有峰林道] 小型車	台	1	1,818	1,818		
計						1,818		
単価						1,818	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	伐採費		単位	m 2	数量	100	単価	892.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1.5	32,136	48,204			
運転手（特殊）		人	0.5	29,640	14,820			
チェーンソー運転	カソリンエンジン 鋸長350mm 排気量0.034L	日	1.5	919	1,378	WYB00004	単一 37号	
バックホ（クローラ）〔標準〕	排ガス型(2次) 山積0.8m3	時間	1.5	7,650	11,475	WYB00005	単一 38号	
バックホ（クローラ）〔標準〕	排ガス型(2次) 山積0.28m3	時間	3.5	3,192	11,172	WYB00006	単一 39号	
掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	3.5	631	2,208	単一 40号		
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					89,260			
単価					892.6	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	運搬費(生木)	ダンプトラック 10t積級	単位	回	数量	1	単価	42,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	3.8	11,140	42,332	単一 41号	
計						42,332		
単価						42,330	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	運搬費(木根)	ダンプトラック 10t積級	単位	回	数量	1	単価	42,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	3.8	11,140	42,332	単一 41号	
計						42,332		
単価						42,330	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	処分費（t） 生木		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生木処分費		中川工業(株)	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	処分費（t） 木根		単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木根処分費		中川工業(株)	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	土石流対策費		単位	式	数量	1	単価	5,075,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	100	25,376	2,537,600		
諸雑費（率＋まるめ） 100%			式	1		2,537,400		
計						5,075,000		
単価						5,075,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	掘削（砂防）（ＩＣＴ）保守点検	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し 7500m3	単位	式	数量	1	単価	59,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.913	31,096	59,486		
計						59,486		
単価						59,486	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m ³	単位	時間	数量	1	単価	12,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	29,640	5,038		
軽油			L	15	192	2,880		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m ³	時間	1	4,770	4,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,690		
単価						12,690	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長350mm 排気量0.034L	単位	日	数量	1	単価	919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	3.04	167	507		
チェーンソー損料		ガソリンエンジン 鋸長350mm 排気量0.034L	日	1	412	412		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						919		
単価						919	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（2次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	7,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	192	2,880		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,770	4,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,650		
単価						7,650	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	3,192
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	5.9	192	1,132		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,060	2,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,192		
単価						3,192	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	単位	時間	数量	1	単価	631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	631	631		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						631		
単価						631	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,480	4,331		
軽油			L	9.8	192	1,881		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,660	4,660		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	259	259		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						11,140		
単価						11,140	円／時間	